
                Distriktsforeningen for Midt- Vestsjælland 
    
 
 

Til: Menighedsråd – kirkegårdsledere og ansatte i Midt og Vestsjællands Distriktsforening. 
 
Invitation til inspirations- og informationsmøde vedrørende den om sig gribende interesse for – 
 

Skovkirkegårds gravsted eller Skovbegravelsesplads gravsted. 
 
Distriktsforeningen. 
Indbyder – menighedsrådsmedlemmer, kirkegårdsledere og øvrige der er tilknyttet folkekirkens begravelsesvæsen, 
til en informationsaften, hvor vi kan få en samlet form for vores – informationer, til de pårørende, der har, eller 
overvejer et andet format, for gravstedet, end vores nuværende kirkegårde. 
 
Vi har aftalt med Stiftets kirkegårdskonsulent, Karin Nygaard Corfitzen, der har indsigt og erfaringer på området, som 
vil gennemgå hvilke regelsæt, og formater, der foreligger for de nuværende former for et gravsteds placering og 
beskyttelse. 
 
Vi har her medio 2022, et gravsteds udvalg, for regler angående, 

 Kiste begravelse på indviet kirkegård. 

 Urnebegravelse på indviet kirkegård, på de 

o  ”Ukendtes gravsteds plæne” 

o Individuelt urnegravsted med tilhørende gravsten. 

o Hvor det er muligt på indviede kirkegårde, kan foranstående former også realiseres i et defineret 

Skov afsnit på kirkegården. 

 Skovbegravelsespladser der definitionsmæssigt er private begravelses lokaliteter i naturlige skovafsnit, der 

er separat afgrænsede og drevet. 

o Formatet er identisk med gældende regler for ”urnebegravelser på indviede kirkegårde”.  

 
Mødestedet, eller steder, afhængig af interessen for disse informationer, er planlagt til. 
 
Skt. Gertruds hus Kirkepladsen i Korsør. 4 oktober kl. 19.00 med kaffebord. 
 
Planlægningsmæssigt beder vi jer tilmelde jeres deltagelse, da vi ikke kan være mere end 80 gæster på nogen af de 
lokaliteter vi har rådighed over. 
 

Tilmelding senest den. 28 september 2022 ved : Næstformand Birthe Vilhelmsen: mail: nuserkr@mail.dk 

(Hvis der bliver behov for yderligere et informationsmøde, vil dette blive realiseret i Ringsted den 5. oktober kl. 
19.00.) 
 
Der er planlagt en ekskursion til to Skovbegravelsespladser og to skovkirkegårde ultimo okt. 
 
 
Bestyrelsen for distriktsforeningen 
 
Ved Christen Galsgaard 
Formand for Midt og Vestsjælland Distriktsforening. 


